Совет поселка городского типа Васильево
Зеленодольского муниципального района

Республики Татарстан

РЕШЕНИЕ

«16» января 2023 года № 154

О внесении изменений в решение Совета поселка
городского типа Васильево Зеленодольского
муниципального района Республики Татарстан
№207 от 27.04.2018 «Об условиях оплаты труда
работников отдельных организаций бюджетной
сферы, на которые не распространяется Единая
тарифная сетка по оплате труда работников
бюджетной сферы в муниципальном образовании
«поселок городского типа Васильево»
Зеленодольского муниципального района
Республики Татарстан» (с изменениями от
24.09.2020 №10, от 26.09.2022 №128)

В целях обеспечения социальных гарантий и упорядочения оплаты труда
работников отдельных организаций бюджетной сферы, на которые не
распространяется Единая тарифная сетка по оплате труда работников бюджетной
сферы, и руководствуясь постановлением Кабинета Министров Республики
Татарстан от 17 сентября 2022 г. N 1013 «О повышении размеров должностных
окладов работников отдельных организаций бюджетной сферы, на которые не
распространяется Единая тарифная сетка по оплате труда работников бюджетной
сферы, и внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики
Татарстан от 30.03.2018 N 195 "Об условиях оплаты труда работников отдельных
организаций бюджетной сферы, на которые не распространяется Единая тарифная
сетка по оплате труда работников бюджетной сферы», Совет поселка городского
типа Васильево решил:

1. Внести в решение Совета поселка городского типа Васильево
Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан № 207 от
27.04.2018 «Об условиях оплаты труда работников отдельных организаций
бюджетной сферы, на которые не распространяется Единая тарифная сетка по
оплате труда работников бюджетной сферы в муниципальном образовании «поселок
городского типа Васильево» Зеленодольского муниципального района Республики

1. Татарстан» (с изменениями от 24.09.2020 №10, от 26.09.2022 №128)
следующие изменения и дополнения:

Абзац второй пункта 1 изложить в следующей редакции:
«размеры должностных окладов руководителей, специалистов и служащих
отдельных организаций исчисляются кратно размеру должностного оклада
секретаря руководителя структурного подразделения отдельной организации
бюджетной сферы, на которые не распространяется Единая тарифная сетка по
оплате труда работников бюджетной сферы Исполнительного комитета поселка
городского типа Васильево Зеленодольского муниципального района республики
Татарстан, который составляет 12 688 рублей;».

2. В подпункте 3 пункта 3 слова «двух процентов» заменить словами
«пятнадцати процентов»

3. В подпункте 4 пункта 6 слова «двух процентов» заменить словами
«пятнадцати процентов»

4. Установить, что настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2023
года.

5. Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой
информации Республики Татарстан (Ьир://ргауо4а1агз1ап.ги) и информационном
сайте Зеленодольского муниципального района в составе портала муниципальных
образований Республики Татарстан (ҺЦр://2е1епобо1зк.1а1агз1;ап.ги) в сети Интернет, и
на информационных стендах поселка городского типа Васильево по адресам:
пгтВасильево, ул.Свободы,д. 1 (в здании Исполнительного комитета), пгтВасильево,
ул.Праздничная,д.9 (поселковая библиотека).

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы пгтВасильево,
председатель Совета Н.З. Абдуллин